
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº372-2023-CFFIEE. Bellavista, 29 de setiembre de 2023 

 

Visto, el Proveído Nº1615-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el documento S/N del M.Sc. Ing. Armando 

Pedro Cruz Ramírez, en el que indica que por motivos de salud solicita se releve de la presidencia de la Comisión de Ratificación y 

Promoción Docente de la FIEE – UNAC, designado mediante Resolución de Consejo de Facultad N°360-2023-CFFIEE. 

 

Vista, la Resolución de Consejo de Facultad Nº360-2023-CFFIEE de fecha 15 de setiembre de 2023, resuelve: “1. MODIFICAR, la Resolución 

de Consejo de Facultad N°170-2023-CFFIEE, de fecha 10 de mayo de 2021, en el extremo correspondiente a la Comisión de Ratificación y 

Promoción Docente y la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica de la Universidad Nacional del Callao…(…); 2. PRECISAR, que las Comisiones de los Órganos de Asesoramiento de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, se encuentran vigentes a partir del 15 de mayo de 2023, y por el 

periodo de ley correspondiente, quedando tal como se indica a continuación: COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS:  1. Mg. Ing. Jessica Rosario 

Meza Zamata - Presidente; 2. Mg. Ing. Walter Raúl Calderón Cruz – Miembro, 3. Mg. Lic. Wilmer Pedro Chávez Sánchez – Miembro; 

COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE: 1. M.Sc. Ing. Armando Pedro Cruz Ramírez- Presidente; 2. Dr. Ing. Abilio Bernardino 

Cuzcano Rivas – Miembro; 3. Est. Juan Francisco Manuel Acosta Yanac - Miembro; COMISIÓN DE ADECUACIÓN CURRICULAR, 

COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIÓN: 1. M.Sc. Ing. Julio César Borjas Castañeda- Presidente; 2. Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar- Miembro; 3. 

Dr. Ing. Marcelo Nemesio Damas Niño– Miembro; COMISIÓN DE CONVENIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICOS: 1. Mg. Ing. Mario Alberto García 

Pérez – Presidente; 2. M.Sc. Ing. Carlos Humberto Alfaro Rodríguez - Miembro; Lic. Jhony Hermenegildo Ramírez Acuña – Miembro…(sic)”. 

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con el Art. 39° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Cada Facultad tiene la estructura orgánica 

y funcional básica siguiente: 39.5° Órganos de Asesoramiento- a) Comisión de Grados y Títulos b) Comisión de Adecuación Curricular, 

Compensación y Convalidación c) Comisión de Ratificación y Promoción Docente. d) Comisión de Convenios e Intercambio Académico e) 

Comisiones Transitorias.… (sic)”; 

 

De conformidad con el Art. 62° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Los órganos de asesoramiento de carácter 

permanente, están conformados por docentes, designados por el Consejo de Facultad a propuesta del Decano por un periodo de dos (02) 

años y renovados sucesivamente en un 50% cada año…(sic)    

 

De conformidad con  la Resolución de Consejo de Facultad Nº360-2023-CFFIEE de fecha 15 de setiembre de 2023, resuelve: “1. 

MODIFICAR, la Resolución de Consejo de Facultad N°170-2023-CFFIEE, de fecha 10 de mayo de 2021, en el extremo correspondiente a la 

Comisión de Ratificación y Promoción Docente y la Comisión de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación de la Facultad de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao…(…); 2. PRECISAR, que las Comisiones de los Órganos de 

Asesoramiento de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, se encuentran vigentes a partir del 

15 de mayo de 2023, y por el periodo de ley correspondiente, quedando tal como se indica a continuación: COMISIÓN DE GRADOS Y 

TÍTULOS:  1. Mg. Ing. Jessica Rosario Meza Zamata - Presidente; 2. Mg. Ing. Walter Raúl Calderón Cruz – Miembro, 3. Mg. Lic. Wilmer Pedro 

Chávez Sánchez – Miembro; COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE: 1. M.Sc. Ing. Armando Pedro Cruz Ramírez- Presidente; 

2. Dr. Ing. Abilio Bernardino Cuzcano Rivas – Miembro; 3. Est. Juan Francisco Manuel Acosta Yanac - Miembro; COMISIÓN DE ADECUACIÓN 

CURRICULAR, COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIÓN: 1. M.Sc. Ing. Julio César Borjas Castañeda- Presidente; 2. Dr. Ing. Jacob Astocondor 

Villar- Miembro; 3. Dr. Ing. Marcelo Nemesio Damas Niño– Miembro; COMISIÓN DE CONVENIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICOS: 1. Mg. Ing. 

Mario Alberto García Pérez – Presidente; 2. M.Sc. Ing. Carlos Humberto Alfaro Rodríguez - Miembro; Lic. Jhony Hermenegildo Ramírez 

Acuña – Miembro…(sic)”. 

 

Que, con Proveído Nº1615-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que adjunta el documento S/N del M.Sc. Ing. Armando 

Pedro Cruz Ramírez, en el que indica que por motivos de salud solicita se releve de la presidencia de la Comisión de Ratificación y 

Promoción Docente de la FIEE – UNAC, designado mediante Resolución de Consejo de Facultad N°360-2023-CFFIEE. 

 

Que, en sesión extraordinaria de Consejo de Facultad, de fecha 29 de setiembre de 2023; teniendo como Punto cuatro de agenda: “Aprobar 

la modificatoria de la Resolución de Consejo de Facultad N°360-2023-CFFIEE, donde se conforma las comisiones de los “Órganos de 

Asesoramiento”  - Comisión de Ratificación y Promoción Docente de la FIEE – UNAC”; se acordó: 1. MODIFICAR,   

 

En uso de las atribuciones que le confieren los Artículos 178.1º y 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

 

 



…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº372-2023 CFFIEE del 29 de setiembre de 2023 

 

RESUELVE: 
 

1. MODIFICAR,  la Resolución de Consejo de Facultad N°360-2023-CFFIEE, de fecha 15 de setiembre de 2021, en el extremo 

correspondiente a la Comisión de Ratificación y Promoción Docente de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad 

Nacional del Callao, tal como se indica: 

 

 DICE:   “COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE” 

 

1. M.Sc. Ing. Armando Pedro Cruz Ramírez  : Presidente 

2. Dr. Ing. Abilio Bernardino Cuzcano Rivas : Miembro 

3. Est. Juan Francisco Manuel Acosta Yanac : Miembro  

 

DEBE DECIR: “COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE” 

 

1. Mg. Lic. Félix Julián Acevedo Poma :  Presidente 

2. Dr. Ing. Abilio Bernardino Cuzcano Rivas : Miembro 

3. Est. Juan Francisco Manuel Acosta Yanac : Miembro  

 

2. PRECISAR,  que las Comisiones de los Órganos de Asesoramiento de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad 

Nacional del Callao, se encuentran vigentes a partir del 15 de mayo de 2023, y por el periodo de ley correspondiente, quedando tal 

como se indica a continuación: 

 

COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

1. Mg. Ing. Jessica Rosario Meza Zamata  : Presidente 

2. Mg. Ing. Walter Raúl Calderón Cruz   : Miembro 

3. Mg. Lic. Wilmer Pedro Chávez Sánchez  : Miembro  

 

COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE 

 

1. Mg. Lic. Félix Julián Acevedo Poma : Presidente 

2. Dr. Ing. Abilio Bernardino Cuzcano Rivas : Miembro 

3. Est. Juan Francisco Manuel Acosta Yanac : Miembro  

 

COMISIÓN DE ADECUACIÓN CURRICULAR, COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIÓN 

1. MSc. Ing. Julio César Borjas Castañeda  : Presidente 

2. Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar    : Miembro 

3. Dr. Ing. Marcelo Nemesio Damas Niño  : Miembro  

 

COMISIÓN DE CONVENIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICO 

1. Mg. Ing. Mario Alberto García Pérez   : Presidente 

2. M.Sc. Ing. Carlos Humberto Alfaro Rodríguez  : Miembro 

3. Lic. Jhony Hermenegildo Ramírez Acuña  : Miembro 

 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado e interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

MNDN/ALA/CAA 

RCF3722023 

 

 


